A Valerio Andrea, Sweertioque memoratur etiam liber *de XII. Beghinis seu virginibus DEO devotis*, tractans de duplicitate hominis, contemplativa et activa.

Antequam ad Viridem vallem, tertio fere lapide a Bruxella sitam se conferret, Bruxellae prius Presbyteris templi maioris adscriptus nefandam ac venereum mulieris cuiusdam, cognomento *Blomardinae* haeresin jugulasse ac velut in herba oppressisse traditur a Miraeo in auctario.

Ex Surii Latinis *Germanice* versa Ruybrockii opera, interprete G. I. C. editaque a Godfrido Arnoldo Offenbaci ad Moenum 1701. 4. Confer Jo. Georgii Eccardi diarium, Monathliche Auszuge, An. 1701. meuse Novebri pag. 35. seq.

Ruysbrochius in libro tertio de ornatu spiritualium Nuptiarum visus erat docuisse *Animam perfecta contemplatione DEI* non solum videre eum per claritatem quae est *Divina essentia*, sed quodam modo unum cum ea fieri et abire in ipsam claritatem *Divinam*, ab ejusque abysso absorberi. Hoc oppugnandum sibi sumsit Joannes Gerson: a Joanne de Schoenhavia tamen deinde monitus, in altera responsione sua fatetur Ruysbrochium diserte alibi ponere *quod creatura nullo modo perdit esse suum quod habet in proprio genere*. Cae terum, sicut notat Gersonius, ex parentia

pii affectus et magis ex infectione ejus per vitia , errare non nunquam peritissimos in litteris sacris viros: excoecavit enim eos malitia corum , et dati sunt in reprobum sensum : ita vicissim optat animas pias humiliiter sapere et intra metas suae cognitionis se contrahere , nec committere ut amore zeli , qui secundum scientiam non est , in graves errores prolabantur.

Joannis de Schoenhavia sive de Schonhaven defensio Jo. Ruysbrochii subjicitur *Jo. Gersonis* Epistolae ad Bartholomeum Carthusiensem , tom. 1 Operum Gersonis edit. novae pag. 59. et 63. Defensionem deinde pag. 78-82. altera sequitur Gersonis Epistola ad eam respondens. Confer *Dionysium Carthus.* III. de contemplatione c. ult. et Natalem Alex. t. VII hist. Eccles. Sec. XIII. et XIV. pag. 160.

Plura de actis vitae Ruysbrochii et miraculis , tradidere Valerio Andrea laudante , *Henricus a Pomerio* , *Marcus Mastelinus* , viridis vallis Religiosus in suo Necrologio illius Abbatiae lib. 2. c. 4. seq. Descripsit et acta vitae ejus *Thomas a Jesu* , Carmelita excalceatus, Gregorio XV. pro obtainenda illius beatificatione praesentata : Neque dubito laudes ejus amplificandas , a viris doctis qui Acta Sanctorum colligunt , cum perventuri sunt ad diem Decembris secundum.

JOANNES *Sabinensis* Episcopus , Legatus Pontificius , cuius Constitutio A. 1229. facta de numero quadragenario et officiis Canonicorum Ecclesiae Barcinonensis cum confirmatione Gregorii IX. Papae exstat in Baluzii appendice ad Marcam Hispanicam pag. 1317.

JOANNES *Sacroboscus* sive *de Sacrobosco* , a patria , oppido Eboracensi *Hollywood* a) (hodie *Holyfax* , Baleo *Halifax*) Philosophus et Mathematicus insignis , Leland-

a) Vide Voss. de scientiis Math. pag. 179. 596. et Georg. Mackenzie tom. 1. de vitiis scriptorum nationis Scoticae pag. 161. *Holy* , Anglls , *sacrum* Vocabulum *vood* *sylvam* significat , sive *boscum* , cui respondet Germanorum Busch. Adde *Cangium in boscus* , et Speelmani glossar. in *boscagium* , Menagiū origines Gallicas in *bois*. Palet hinc falli eos qui Joannem non de *Sacrobosco* sed. de *Sacrobusto* appellant.

do et Baleo b) *Pitseoque recte Anglus* : *Dempstero licet c) Scotus* , *Staniburto d)* et aliis *Iibernus* , claruit circa A. 1231. docuit et diem obiit Parisiis An. 1256. e) sepultusque in fano Maturini , insculpta saxo sepulchrali ejus figura astrolabii , sicut tumulo Archimedis olim *Syracusis* impositam figuram sphaerae cum cylindro refert Tullius lib. V. Tusc. quaest. cap. 23. Innotuit potissimum *Sacroboscus* libro decantatissimo *de sphaera Mundi* , quem paelectum in Scholis per quadrinquentos amplius annos universa legit et trivit tironum Astronomiae natio : et quem jam A. 1337. illustrandum sibi sumxit *HUGO de Castello* , Ord. Praed. teste Jacobo Quetif t. 1 pag. 593. Prodiit Sphaera Joannis Venet. 1488. fol. tum 1531. fol. cum Theoricis planetarum Gerardi Cremonensis , novisque Georg. Purbachii : Jo. Regiomontani contra Gerardum et commentariis Prosdocimi de Beldomando , Jo. Baptiste Capuani , Mich. Scotti expositione et quaestionibus , Jac. Fabri Stapulensis paraphrasi et annotatt. Campani compendio , Petri de Alliaco quaestionibus et Barthol. Vespuccii glossulis in Sphaeram : Lucae Gaurici castigationibus et figuris Campani de modo fabricandi sphaeram solidam : Roberti Lincolnensis de Sphaera , Barth. Vespuccii Oratione de laudibus Astrologiae , Lucae Gaurici de inventori-

b) Leland. cap. 576. Baleus VI. 93. et Pitseus pag. 554.

c) Lib. XVI. Hist. Eccles. scot. n. 1058.

d) Apud Jae. Waraeum de scriptoribus Iibern. lib. 1. cap. 8. pag. 59.

e) Ita Pitseus pag. 554. et Vossius pag. 179. Videat autem Lector , notetur ne potius Annus 1244. quam 1256. in verso epitaphii qui ita se habet : *M. Christi bis C. quarto deno quater anno*. Viris doctis , *quater quartus denus* facit annum 36. Sed videtur mihi per *quater denum quadragesimus* denotari , cui additus *quartus* edit numerum 44. Certe eos constat errasse qui Sacrobosci obitum apud Waraeum retulere ad A. 1235. Epitaphium apud Ricciolum in Alamageto et Germ. Briceum in descriptione Paris. Tom. 1. pag. 105. ita. se habet.